令和５年９月１１日

報道関係者 各位

市川市教育委員会学校教育部
部 長  藤 井  義 康

「市川市中学校英語発表会」の開催について

平素よりお世話になっております。
市川市では国際性豊かな青少年を育成する取組の１つとして、市内中学生を対象とした

英語によるスピーチコンテストを実施しております。
つきましては、下記のとおり開催しますので、ご案内させていただきます。

記

１．日時

令和５年９月１９日（火）午前の部  ９：５０～１２：２０
             午後の部 １４：００～１６：４０

２．場所
   市川市八幡市民会館（全日警ホール） ホール 等

３．その他
   ・市内の公立中学校・義務教育学校と、私立中学校の学校代表生徒を午前と午後の２

部に分けて実施します。スピーチの部門、Exhibition（海外生活経験者等）部門、

各学年暗唱部門に分かれます。令和４年度は、８５名の生徒が参加しました。
   ・本大会は「高円宮杯全日本中学校英語弁論大会」の市川市予選大会となります。

以上

（問い合わせ） 学校教育部 指導課長 富永 香羊子

TEL 047-383-9338 担当 （髙洲・大﨑）